1

闽牧医学发〔2021〕第 18 号

福建省畜牧兽医学会关于公布第三届福建畜牧兽医

科技奖（丰泽杯）获奖项目和第二届福建畜牧兽

医科技杰出人物（牧丰杯）表彰人员的通知

各设区市畜牧兽医学会、各学科分会、有关大专院校、科研院所、

各团体会员单位、学会各理事：

根据《福建畜牧兽医学科技奖奖励办法（试行）》和“关于开展

‘第二届（牧丰杯）福建省畜牧兽医科技杰出人物’推荐工作的通

知”（闽牧医学发[2021]04 号），我会组织开展的第三届福建畜牧兽

医科技奖（丰泽杯）和第二届福建福建省畜牧兽医科技杰出人物（牧

丰杯）评审工作业已结束。按照相关规定，获得“丰泽杯”一等奖、

二等奖的项目，每项将分别发给奖金 5 万元、1.5 万元和奖励证书；

被评为“牧丰杯”杰出人物的个人，每位将发给奖金 1 万元和表彰

证书。现将“丰泽杯”获奖项目和“牧丰杯”表彰人员公布如下：

2

一、“丰泽杯”获奖项目

一等奖

二等奖

项目名称 主持单位 主持人

副猪嗜血杆菌疫苗株的筛选及新型佐剂疫

苗的研制
龙岩学院 李晓华

牡蛎多糖锌配合物对断奶仔猪促生长、抗免

疫应激的作用研究
福建农林大学动物科学学院 黄志坚

规模猪场猪瘟和伪狂犬病免疫净化与维持

技术推广应用
宁德市动物疫病预防控制中心 吴方达

二、“牧丰杯”表彰人员

项目名称 主持单位 主持人

鸭胰腺泛黄症病原学及诊断技术研究与应用
福建省农业科学院畜牧兽

医研究所
傅秋玲

番鸭源小鹅瘟病毒分子进化特征及 PCR 鉴别诊

断技术研究

福建省农业科学院畜牧兽

医研究所
林 甦

番鸭呼肠孤病毒感染导致雏番鸭肠道黏膜免疫

抑制的机理研究

福建农林大学动物科学学

院
吴异健

杜洛克猪综合选育和高效生产技术集成与应用
福建永诚农牧科技集团有

限公司
薛永柱

姓名 性别 工作单位

王长康 男 福建农林大学动物科学学院

甘善化 男 尤溪县动物疫病预防控制中心

李浩然 男 漳州市丰侨农牧有限公司

杨 慧 女 福建农业职业技术学院

吴方达 男 宁德市动物疫病预防控制中心

邱龙新 男 龙岩学院生命科学学院

卓坤水 男 福建省畜牧总站

郑新平 男 福建南星动物保健品有限公司

郑嫩珠 女 福建省农业科学院畜牧兽医研究所

黄小红 女 福建农林大学动物科学学院

注：以上排名以姓氏笔画为序

3

福建省畜牧兽医学会

二 0 二一年八月九日